

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 245 (676)

Łódź, wtorek 9 września 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Amerykański projekt plebiscytu w Niemczech

LONDYŃ (PAP). — Korespondent „News Chronicle” zapowiada, że we wtorek rząd brytyjski opublikuje szczegóły nowego porozumienia brytyjsko-amerykańskiego w sprawie Niemiec.

Na mocy tego porozumienia Stany Zjednoczone zyskać mają czynny udział w administracji kopalń Zagłębia Ruhry. Stany Zjednoczone pragną podobno przeprowadzić wśród ludności niemieckiej plebiscyt w sprawie upaństwowienia kopalń.

STRASZLIWY LOS



„Marszałek polny” Rundstedt na dworcu londyńskim, w czasie przejazdu do obozu jeńców.

SPISEK PRZECIWKO LONDYNOWI

Terroryści żydowscy planowali zbombardowanie

stolicy Wielkiej Brytanii Dramatyczne sceny w Hamburgu

LONDYŃ (PAP). Ze strony urzędu weł stwierdzają, że lotnictwo brytyjskie i artyleria przeciwlotnicza przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności by zapobiec usiłowaniu zbombardowania Londynu ze strony terrorystów żydowskich. Wszystkie samoloty, przelatujące nad wybrzeżami Anglii, pozostają pod wzmożoną obserwacją.

PARYŻ. Policja francuska kontynuuje dochodzenia w sprawie spisku terrorystów żydowskich przeciwko Londynowi. Na przedmieściu Paryża znaleziono 6 gaśnic, które przekształcono w bomby przez usmażenie substancji służących do gaszenia ognia i zastąpienia ich materiałem wybuchowym. Aresztowano 9 osób. Wśród nich znajduje się 19-letni młodzieniec w którego pokoju znaleziono broń i ulotki, jak również spis zwolenników

grupy terrorystycznej Stern. BERLIN (PAP). Z Hamburga donoszą, że w poniedziałek wczesnym rankiem rozpoczęto wysadzenie na ląd emigrantów żydowskich ze statku „Ocean Vigor”, który przywiózł pierwszą partię pasażerów ze statku „Exodus”.

W przewidywaniu czynnego oporu ze strony Żydów przymusowo od transportowanych do Niemiec, w porcie pełnił służbę żołnierz brytyjski uzbrojeni w specjalne pistolety z gazem łzawiącym, na moście uszykowano warty z karabinami maszynowymi i hydranty stały w pogotowie.

NIE TRACIMY NADZIEI.

Pierwsi emigranci nie stawiali oporu i natychmiast po wylądowaniu zostali umieszczeni w wagonach kolejowych z oknami opatrzonymi częściowo w kraty. Do pozostałej na pokładzie większości, która manifestowała wzburzenie, skierowano przez głośnik apel o zejście na ląd w 6 językach — francuskim, węgierskim, niemieckim, angielskim, polskim i żydowskim.

Żołnierze brytyjscy siłą wynosili opornych, ciągnąc ich przez cały pomost.

Emigranci krzykiem do stojących na wybrzeżu dziennikarzy „Nie tracimy nadziei” lecz żołnierze brytyjscy nie pozwalali im krzyczeć.

O godz. 10 niemieccy policjanci ustawili jeszcze jeden pomost, wiodący na statek i wylądowanie odbywało się już bez incydentów i dość szybko.

„Precz z Bevinem — wrogiem Żydów!”

W obozie Bergen-Belsen (strefa amerykańska) uchodźcy żydowscy

spalili kukiełkę, wyobrażającą ministra Bevina, udrapowanego w sztandar brytyjski, na którym narysowano swastykę.

Była to już druga z kolei demonstracja antyangielska w tym obozie. Uprzednio grupa uchodźców przedelflowała przez obóz, wznosząc okrzyki: „Precz z Bevinem — wrogiem Żydów”.

35 tys. górników strajkuje Opustoszały kopalnie Zagłębia Yorkshire

LONDYŃ (SAP). — W zagłębiu węglowym Yorkshire sytuacja jest nadal poważna. Chociaż 13 szymbów przystąpiło do pracy strajk jednak wybuchł w 4 nowych szymbach.

Całkowity strajk obejmuje obecnie 19 szymbów, strajk częściowy — 12. Ogólnie biorąc strajkuje 35.000 górników, czyli 1/4 stanu całego zagłębia Yorkshire.

Strajk odbija się ujemnie na innych gałęziach przemysłu, którym grozi bezrobocie. Konsumcja gazu została już ograniczona, a wiele piekarni zamknięto.

Minister handlu sir Stafford Cripps ma zamiar odbyć podróż inspekcyjną po północnych okęgach przemysłowych z nadzieją załagodzenia sytuacji dzięki swemu osobistemu wpływowi.

Francja nie potrzebuje natychmiastowej pomocy amerykańskiej

LONDYŃ (PAP). — Ambasadador francuski w Waszyngtonie Henri Bonnet, podczas postoju na lotnisku w Shannon w Irlandii w drodze do Waszyngtonu oświadczył w wywiadzie prasowym, że jakkolwiek Francja ma wiele trudności i zwróci się później o pomoc do Banku Międzynarodowego, nie

widzi ona potrzeby natychmiastowej pożyczki amerykańskiej.

Ambasador podał, że obcięcie francuskich zakupów dolarowych nie ma znaczenia politycznego. Francja, podobnie jak wiele innych krajów, musi obchodzić się oszczędnie ze swymi rezerwami dolarowymi.

Barbarzyńska akcja Holendrów Indonezyjscy bronią swej stolicy

DZODŻAKARTA (SAP). Indonezyjska agencja prasowa podaje

Jak Amerykanie tworzyli rząd

ATENY (PAP). — Po ogłoszeniu oficjalnego komunikatu w sprawie porozumienia populistów i liberałów, umożliwiającego utworzenie nowego rządu 2 partyjnego, dzienniki obszernie komentują to wydarzenie.

Dziennik prawniczy „Etnikos Kirki” przyznaje, że porozumienie to nie jest bynajmniej następstwem woli obu stron. Twórcami i głównymi aktorami „tego przedsięwzięcia” byli Amerykanie. Oni czuwali nad przebiegiem kryzysu rządowego interweniowali, nalegali i narzucali decyzje. Znamienne jest to, że transporty węgla przeznaczone dla Grecji, ostatnio zatrzymywały się we Włoszech, wskutek czego Grecja pozostawała prawie bez światła i transportu.

Widocznie — pisze dziennik — kompetentny przedstawiciel Departamentu Stanu wiedział, jakim językiem trzeba przemówić, by zrozumiał go partie polityczne. W ten sposób doszło do porozumienia w 4 dni po oświadczeniu Sofulisa wobec dziennikarzy zagranicznych, że przedź zawali się świat, niż będzie on współpracował z Tsaldarisem.

Zboże radzieckie dla Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Związek Radziecki, który w ramach czechosłowacko-radzieckiej umowy handlowej dostarczyć miał Czechosłowacji większej ilości zboża, postanowił skutecznie część dostaw już obecnie i przekazał Czechosłowacji w sierpniu zamiast 5 tys. ton — 8.300 ton mącznicy, a w wrześniu miesiącu dostarczy dalszych 20 tys. ton.

wiadomość o spaleniu przez wojska holenderskie dwu miejscowości: Kralzi i Rebotengan, na północy Jawy. Lotnicy holenderscy ostrzelali uciekającą ludność, zabijając 98 osób spośród mieszkańców wsi.

Inny komunikat republikański oświadcza, że stolica republiki indonezyjskiej Dżodżakarta, nie będzie ogłoszona jako otwarte miasto i będzie się broniła do upadłego przed atakami Holendrów.

BATAWIA (SAP). — Generalny konsul Francji, Etienne Raux który powrócił z podróży po republiki indonezyjskiej, oświadczył przedstawicielom prasy, że we wszystkich miastach, które odwiedził, panował porządek i spokój.

Raux dodał, że był świadkiem oznaki sympatii ludności dla ONZ.

Na historycznym Polu Marsowym

O CHLEB CODZIENNY

Manifestacja robotników paryskich Ramadier w obronie rządu

PARYŻ (SAP). — Manifestacja zorganizowana na Polu Marsowym przez Unię Związków Zawodowych Paryża przybrała imponujące roz-

miary. Robotnicy w zwartym pochodzie udali się na Pole Marsowe, gdzie wygłoszono liczne przemówienia. Transparenty i okrzyki zebrane go tłumu świadczyły o osnającym niezadowoleniu z powodu niedostatecznych przydziałów żywności i obniżeniu racji chleba.

Masowemu wiecowi przewodniczył Bouzanquet sekretarz CGT. Bouzanquet w swym przemówieniu podkreślił żądania robotnicze: walka ze zwyżką cen i walka o lepsze wyżywienie, zastosowanie umów, zawartych pomiędzy CGT, Gen. Konfederacją Pracy i Komitetem Pracodawców.

Następnie przemawiał generalny sekretarz Unii związków zawodowych okręgu paryskiego, Henaff, który domaga się aby rząd walczył energicznie ze spekulantami gromadzącymi zapasy żywnościowe i chronili zbory przed pożarami w kraju.

Poruszając zagadnienia gospodarcze, Henaff oświadczył, że Francja nie powinna ograniczać się do zawierania układów z krajami zachodnimi lecz powinna je zawierać także z krajami Europy środkowej i ze Związkiem Radzieckim.

Konferencja francuskich pracowników chrześcijańskich, która urzą-

dziła manifestacje oddzielnie przyłączyła się do protestów pracowników zjednoczonych w CGT.

Francuskie koła polityczne twierdzą, że premier Ramadier uległ namowom prezydenta Auriola i zgodził się na zatrzymanie swego stanowiska, mimo nieznaczej większości, jaką uzyskał w Zgromadzeniu Narodowym, dlatego, że najstarsi przywódcy partii socjalistycznej nalegają by konflikt istniejący wewnątrz partii został rozstrzygnięty bezwzględnie.

Według ich opinii jedynie Ramadier może skutecznie obronić rząd przed wzrastającą krytyką.

PRZED REORGANIZACJĄ RZĄDU

Wydaje się, że reorganizacja rządu jest nieunikniona. Ministrowie Andre Philip (gospodarki narodowej) i Tanguy Prigent (rolnictwa), którzy występowali ostatnio przeciwko premierowi, będą napewno zastąpieni przez innych polityków.

Przewiduje się, że teka ministra gospodarki narodowej będzie ofiarowana autorowi planu odbudowy gospodarczej Francji — Jean Hommetowi.

Sytuacja pozostaje jednak nadal poważna, gdyż rozłam między dwoma obozami w łonie partii socjalistycznej zagraża się coraz silniej.

